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Sammanfattning 
Länsstyrelsen tillstyrker EU-kommissionens förslag om klimatmålet att 
växthusgasutsläppen ska minskas med minst 90 procent i hela ekonomin fram 

till 2040 jämfört med 1990 års nivåer. 

Övergripande synpunkter 
Länsstyrelsen välkomnar EU:s höga ambitioner på klimatområdet. Då Halland 
är ett län med mycket kustnära bebyggelse, en omfattande produktion från lant- 

och skogsbruk samt höga transportrelaterade utsläpp är klimatpolitiken av helt 

avgörande betydelse för länets framtida utveckling. 

Länsstyrelsen delar kommissionens bedömning att klimatåtgärder som 

samordnas inom EU kan komplettera och stärka nationella och lokala åtgärder 

på ett verkningsfullt sätt. 

Länsstyrelsen yttrade sig över EU-kommissionens förslag om klimatmål för 

2040 den 24 april 2024. Länsstyrelsen tillstyrkte då förslaget att EU:s 

växthusgasutsläpp ska minskas med 90 procent netto jämfört med 1990 års 
nivåer till 2040. Länsstyrelsen står fast i de bedömningar som gjordes i det 

yttrandet. Därav tillstyrker vi alltjämt förslaget att växthusgasutsläppen ska 

minskas med minst 90 procent i hela ekonomin fram till 2040 jämfört med 
1990 års nivåer. 

Länsstyrelsen noterar att det europeiska vetenskapliga rådgivande organet för 

klimatförändringar (ESABCC) rekommenderar ett EU-mål för 2040 om att 
minska nettoutsläppen av växthusgaser med 90–95 % jämfört med 1990. I 

kommissionens skrivelse framgår dock inte varför kommissionen valt den lägre 

nivån. Därav skulle Länsstyrelsen även ställa sig bakom en ytterligare 
skärpning av målet upp till 95 procent. Däremot ser Länsstyrelsen mycket stora 

risker med en sänkt ambitionsnivå. 
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Länsstyrelsen delar kommissionens bedömning att det krävs en bred palett av 

åtgärder och olika tekniska lösningar för att nå målet om klimatneutralitet 

senast 2050. Huruvida lösningar såsom CCS, CCU och koldioxidupptag 

verkligen är nödvändiga för att fasa ut fossila bränslen i energisystemet senast 

2040 är dock tveksamt. Teoretiskt är det fullt möjligt att skapa ett fossilfritt 

energisystem utan dessa tekniker. Principiellt kan ett fossilfritt energisystem 

skapas med de tekniska lösningar som finns tillgängliga i dag. Med tanke på att 

klimatfrågan är akut, är det också av yttersta vikt att omställningen påskyndas 

och att inte alltför stor tilltro fästs på framtida tekniska lösningar. Länsstyrelsen 

är därför undrande till formuleringen om att nya tekniska landvinningar såsom 

rymdteknik ska beaktas. Samtidigt understryker Länsstyrelsen att myndigheten 

välkomnar en bredd av tekniska lösningar som bidrar till att nå 

klimatneutralitet. Länsstyrelsen ser därför positivt på att det i förordningen 

2019/1119 tydliggörs att kommissionen ska säkerställa teknikneutralitet, 

kostnadseffektivitet och ekonomisk effektivitet. 

Länsstyrelsen ser stora nackdelar med att inkludera en begränsad användning 

av internationella reduktionsenheter, så kallade kolkrediter. Härigenom skulle 

EU:s klimatmål kunna nås genom åtgärder som sker utanför EU, vilket i 

praktiken kan bidra till att utarma klimatmålet. Att användningen av kolkrediter 

begränsas till max tre procent kan felaktigt tolkas som att dessa är av marginell 

betydelse. Men då denna gräns relaterar till 1990 års nettoutsläpp och då målet 

är en 90 procentig reduktion, så innebär gränsvärdet att hela 30 procent av 

återstående utsläpp kan hanteras med kolkrediter. 

Utifrån regionala erfarenheter vill Länsstyrelsen även lyfta behovet av tydliga 

nationella planer som harmonierar med EU:s mål. Detta underlättar 

regionalisering av mål och framtagande av lämpliga regionala och lokala 

åtgärder. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Anders Thornberg med energi-och 

klimatsamordnare Patrik Ekheimer som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också enhetschef Cecilia Engström medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
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